
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №10 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«08»августа 2016г.                          № 55 

 

 

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 11 

Фесенко Н. Н. 

 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 3 статьи 33, 

пунктом 1 статьи 39 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года 

№81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга), представленные Фесенко 

Н.Н. для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в 

депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва 

по одномандатному избирательному округу №11, руководствуясь п. 2 

статьей 41 Закона Санкт-Петербурга и на основании пп. «г», п. 11 ст. 41 

Закона Санкт-Петербурга, Территориальная избирательная комиссия №10, 

осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии 

одномандатного избирательного округа № 11 по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва,  

 

РЕШИЛА: 

 

1.Отказать в регистрации кандидату в депутаты Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва Фесенко Наталье Николаевне, 

выдвинувшейся по одномандатному избирательному округу  № 11, в связи 

с отсутствием среди документов, представленных для уведомления о 

выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в 

соответствии с законом для уведомления о регистрации, а именно:  

- Подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата; 

- Протокола об итогах сбора подписей избирателей;  

- Списка лиц, осуществляющих сбор подписи избирателей, нотариально 

удостоверенные сведения о лицах, осуществлявших сбор подписей 

избирателей;  

 



- Сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных в 

соответствии с пунктами 4-6 статьи 30, пунктами 1-3 статьи 33 Закона Санкт-

Петербурга или об отсутствии таких изменений; 

- Письменное уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не 

хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет 

и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами. 

 

2.Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии. 

 

3.Разместить настоящее решение на информационном стенде 

Территориальной избирательной комиссии № 10 и сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 10 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 10 Авдееву Г.А. 

 
 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 10                                             Г.А.Авдеева 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 10                                Е.Ю.Ландышева 

 

 

 


